
          „VEŘ“ 
 

NEZAMĚSTNANOST V ÚSTECKÉM KRAJI - LISTOPAD 2012 

 

 

Míra nezaměstnanosti v Ústeckém kraji k 30. 11. 2012 meziměsíčně stoupla o 0,18 % na hodnotu 

13,41 %. Její nárůst byl zaznamenán ve všech okresech, přičemž největší nastal v okrese Děčín (0,42 %) a 

nejmenší v okrese Most (0,02 %). Ve srovnání s loňským rokem je míra nezaměstnanosti vyšší o 1,07 % 

(11/2011 - 12,34 %). 

 V evidenci krajské pobočky bylo k 30. 11. 2012 celkem 59 101 uchazečů o zaměstnání, což je o 815 

osob více než ke konci října. Počet uchazečů vzrostl ve všech okresech kraje, přičemž nejvíce v okrese Děčín 

(254) a nejméně v okrese Most (18). V meziročním srovnání se jedná o nárůst 3 333 uchazečů o zaměstnání 

(11/2011 - 55 768). 

Z celkového počtu nezaměstnaných uchazečů je 57 236 dosažitelných, kterých v meziměsíčním 

srovnání 755 přibylo. Meziročně se jedná o nárůst 3 308 uchazečů (11/2011 - 53 928). 

V listopadu 2012 se na Krajské pobočce v Ústí nad Labem přišlo nově zaevidovat 4 764 uchazečů. 

To znamená, že se v průběhu měsíce zaevidovalo o 115 občanů méně než v průběhu října. Zároveň bylo 

vyřazeno z evidence 3 949 uchazečů, tj. o 944 méně než v předchozím měsíci, z toho ověřeně nastoupilo do 

nového zaměstnání nejméně 1 430, tj. o 590 uchazečů méně než v říjnu. 

Počet absolventů oproti minulému měsíci stoupl o 75 na současných 2 859. K nárůstu počtu 

absolventů došlo ve čtyřech okresech Ústeckého kraje, přičemž největší byl v okrese Most (59). Největší 

úbytek byl evidován v okrese Děčín (-13). V meziročním srovnání je v evidenci o 244 absolventů více 

(11/2011 - 2 615). Počet mladistvých se meziměsíčně snížil o 10 na hodnotu 741. K poklesu došlo ve čtyřech 

okresech kraje, přičemž největší byl v okrese Litoměřice (-9). Největší nárůst byl zaznamenán v okrese 

Děčín (6). V porovnání s loňskem je mladistvých o 59 méně (11/2011 - 800). 

Počet osob se zdravotním postižením v evidenci krajské pobočky se v listopadu ve srovnání 

s předchozím měsícem zvýšil o 20 na 7 014, ačkoliv k nárůstu došlo pouze ve třech okresech, kdy největší 

byl v okrese Litoměřice (30). Největší pokles ze zbývajících čtyř okresů byl evidován v okrese Teplice (-14). 

Meziročně se jedná o pokles 97 osob se zdravotním postižením (11/2011 - 7 111). 

 K 30. 11. 2012 bylo v Ústeckém kraji registrováno 1 852 volných pracovních míst. Ve srovnání se 

říjnem se jedná o pokles 70 míst. V meziročním srovnání jde o pokles 512 míst (11/2011 - 2 364). 

V listopadu se zvýšil počet uchazečů na jedno volné pracovní místo na 31,91 (10/2012 - 30,33). 

 V posledních letech se v tomto období pravidelně opakuje nárůst uchazečů o zaměstnání v evidenci 

krajské pobočky spojený s nárůstem míry nezaměstnanosti. Situace v nezaměstnanosti v Ústeckém kraji je 

poměrně stabilizovaná, ačkoliv příležitostně dochází k neočekávaným organizačním změnám, mezi které 

patří především hromadná propouštění zaměstnanců. V nadcházejících měsících se dá očekávat další nárůst 

počtu nezaměstnaných spojený s ukončováním některých prací ve stavebnictví a zemědělství. 

 

  

V Ústí nad Labem dne 7. 12. 2012 

Zpracoval: Bc. M. Tuček, tel.: 950 171 427 

 


